

پنج شنبه 29 دي 25 صفر 19 ژانویه

درگذشت « ابن صیرفي» ملقب به « تاجُ الرّیاسه » در سال 542 هجری قمری

**درگذشت #171; ابن صیرفي» ملقب به #171; تاجُ الرّیاسه » در سال 542 هجری قمری**

#171; ابن صیرفي» ملقب به #171; تاجُ الرّیاسه» ادیب و مورخ و دبیر دیوان فاطمیان در سال 542 هجری قمری مصدرگذشت. او علاوه بر دبیری دیوان مکاتبات فاطمیان مصر، ریاست دیوان انشا را نیز به عهده داشت. ابن صیرفي در این مدت ضمن انجام دادن مسئولیت هایش اوقات خود را صرف نگارش مجموعه رسایلی کرد که حاکی از دقت و استعداد این ادیب و مورخ اند. الافضلیات از آثار این صیرفي است که شامل هفت رساله است. قانون دیوانُ الرّسائل دیگر اثر این مورخ بشمار می رود که بنا به اعتقاد خودش نخستین اثر در این مقوله است. زیرا دیگران فقط درباره خراج و سپاه کتاب نوشته اند و کار دیوان انشایی دستگاه ملوک را فرو نهاده اند.

امضاء معاهده فین کن اشتاین میان ایران و فرانسه در سال 1222 هجری قمری

معاهده فین کن اشتاین میان ایران و فرانسه در سال 1222 هجری قمری در محلی به همین نام در لهستان امضا شد. این عهدنامه به ظاهر خواسته ها و مقاصد فتحعلیشاه قاجار را تأمین می کرد ولی مواد آن به گونه ای تنظیم شده بود که ناپلئون در هر زمان قادر بود از انجام دادن تعهدات خود سرباززند؛ عقد قرارداد فین کن اشتاین مقدمه مأموریت هیئت نظامی ناپلئون را در ایران فراهم کرد و ژنرال گاردان در مقام سفیر دولت فرانسه در رأس این هیئت به ایران آمد. آنان هدف خود را آموزش قوای نظامی ایران و آشنا کردن آنان با شیوه های نوین جنگی اروپا اعلام کردند اما نیت اصلی هیئت نفوذ در ارتش و دیگر مراکز مهم و حساس ایران بود. این عهدنامه به علت اجرانشدن تعهدات فرانسه در ذیحجه سال 1222 هجری قمری ملغی اعلام شد.

راهپیمایی گسترده بر علیه رژیم طاغوت در سال 1357 هجری شمسی

به مناسبت اربعین حسینی و دعوت حضرت امام خمینی (ره) رهبر کبیر انقلاب اسلامی به شرکت در تظاهرات در سال 1357 هجری شمسی ، تهران و دیگر شهرستانها شاهد یکی از بزرگترین راهپیمایی ها در تاریخ ایران بود راهپیمایان در قطعنامه خود اعلام غیر قانونی بودن سلطنت و خلع شاه ، برقراری حکومت اسلامی ، تشکیل شورای انقلاب اسلامی ، برکناری دولت بختیار و پیوستن قوای نظامی به ملت را خواستار شدند مردم انقلابی هم چنین در این قطعنامه بر روابط حسنه با همه ملتها ، استعفای وکلای مجلس و اعضای شورای سلطنت تأکید کردند. در همین ایام حضرت امام خمینی (ره) در پیامی فرمودند: #171; اینجانب ان شاءالله تعالی به زودی به شما می پیوندم تا در خدمت شما باشم و باهمت شجاعانه شما به رفع مشکلات کوشا بوده و با هم صدا و هم قدم شده همه اقشار ملت بفسادها غلبه کنیم گفتنی است که طبق گزارش خبرگزاری ها در راهپیمایی اربعین حسینی در شهر تهران، دو میلیون نفر شرکت داشتند.

ارائه یادداشت اعتراض ایران به مرزبانان عراقی در پی تهاجم مردان مسلح عراقی به پاسگاه قصر شیرین در سال 1358 هجری شمسی

در پی تهاجم چند صد مرد مسلح عراقی به پاسگاههای مرزی اطراف قصر شیرین در سال 1358 هجری شمسی دولت ایران یادداشت اعتراضی تسلیم مرزبانان عراقی کرد. شایان توجه است که این واقعه ماهها قبل از شروع رسمی جنگ تحمیلی عراق علیه نظام جمهوری اسلامی ایران روی داد.

تولد امین الله حسین آهنگساز و موسیقیدان برجسته ایرانی در سال 1907 میلادی

امین الله حسین آهنگساز و موسیقیدان برجسته ایرانی تبار در سال 1907 میلادی در خانواده‌ای ایرانی در ترکمنستان روسیه متولد شد. او از 12 سالگی به دنیای موسیقی وارد شد و پس از انقلاب اکتبر در سال 1917 در روسیه به اتفاق خانواده اش به آلمان مهاجرت کرد امین الله حسین بعد از مدتی تحصیل طب دوباره به موسیقی روی آورد. اولین اثر امین الله حسین#&171; به سوی روز نهایی و مهمترین اثر وی سمفونی شن و مینیاتورهای ایرانی» نام دارد.